[image: image1.jpg]

СоВЕТ депутатов

ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения

КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Челябинской области

   Р Е Ш Е Н И Е

от 18 мая 2017 года                                                                                     № 88

с. Шабурово
О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки

Шабуровского сельского поселения,

утверждённые от 25.01.2017г. № 70
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10. 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», законом Челябинской области от 31.03.2015 года № 154-ЗО «О земельных отношениях»

Совет депутатов Шабуровского сельского поселения РЕШАЕТ:

1.Внести в Правила землепользования и застройки Шабуровского сельского поселения, утверждённые решением Совета депутатов Шабуровского сельского поселения от 25.01.2017года № 70 изменения, изложив их в новой редакции (Приложение 1).
2.Направить главе Шабуровского сельского поселения для подписания,  разместить настоящее решение на официальном сайте  и информационных стендах Шабуровского сельского поселения.

3.Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Шабуровского сельского поселения.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Шабуровского сельского поселения Дорогину Г.П.

Председатель Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения:                            Г.П. Дорогина
Приложение 1

Утверждёно
решением Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения

от 18 мая 2017 года № 88
Правовой документ об установлении

предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам на территории Шабуровского сельского поселения
1.Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности для:
1) индивидуального жилищного строительства:
- 0.20 га в населённых пунктах Шабуровского сельского поселения;
2)ведение личного подсобного хозяйства:

- 0,20 га в границе населённого пункта

- 2,0 га за границей населённого пункта.

2.Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности для:
1) индивидуального жилищного строительства- 0,06 га;

2) ведения личного подсобного хозяйства- 0,03 га

3.Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности, имеющим право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно по основаниям, указанным в п.п.7 ст.39.5 Земельного кодекса РФ, составляют для:

1)ведения крестьянского (фермерского) хозяйства- 5,0 га;
2) садоводства- 0,15 га;

3) огородничества – 0,5 га;

4) животноводства- 5,0 га;

5) дачного строительства- 0,3га;

6) ведение личного подсобного хозяйства:

- 0,20 га в границе населённого пункта;

- 2,0 за границей населённого пункта;
7) индивидуального жилищного строительства:

-0,20 га в населённых пунктах Шабуровского сельского поселения.

4.Установить минимальный размер части земельного участка, ипотека которой допускается для:

1) садоводства- 0,04га;

2) огородничества- 0.03га;
3) дачного строительства- 0,06 га;

4) животноводства-0,05га;

5) ведения крестьянского (фермерского) хозяйства-0,06 га;

6) ведения личного подсобного хозяйства- 0,03га;

7) индивидуального жилищного строительства- 0,06 га;

8) предпринимательской деятельности- 0,003га.

5.В существующей застройке населённого пункта предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под индивидуальной жилой застройкой и для ведения личного подсобного хозяйства, в соответствии со ст. 39.20 Земельного кодекса РФ, не применяются.
6.Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставляемых для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности:

1) предельный максимальный размер земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставляемых в собственность для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, составляет 150 гектаров.
2) предельный минимальный размер земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставляемых в собственность для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, составляет 0,5гектара.
7.Максимальный размер общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, составляет 2.0 гектара.
8.Предельные размеры земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения:

1) минимальный размер образуемых новых земельных  участков из земель сельскохозяйственного назначения, в том числе для искусственно орошаемых сельскохозяйственных      угодий и осушаемых земель, которые могут находиться в собственности, пользовании, владении, составляет 0,5 гектара.

Требования настоящей части не распространяются на случаи выдела земельного участка в счёт доли (долей) в праве общей собственности на земельный участок и образования нового земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства или осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства, если их основной деятельностью является садоводство, овощеводство, цветоводство, виноградарство, семеноводство, птицеводство, пчеловодство, товарное рыбоводство, или другая деятельность в целях производства сельскохозяйственной продукции по технологии, допускающей использование земельных участков, размеры которых менее чем минимальный размер земельного участка, установленный настоящей частью;
2) предельный максимальный размер земельных участков, из земель сельскохозяйственного назначения находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставляемых для ведения личного подсобного хозяйства составляет    0,2 га;

3) предельный минимальный размер земельных участков, из земель сельскохозяйственного     назначения находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставляемых для ведения личного подсобного хозяйства составляет 0,06 га.
Глава Шабуровского

сельского поселения:                         А.В. Релин